
  

UCHWAŁA NR L/290/2024 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87), 

oraz art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

Rada Gminy Czyże uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Czyżach w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 22.108.2012 Rady Gminy Czyże z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 262 z dn.11.01.2013). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1913



Załącznik do uchwały Nr L/290/2024 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 28 marca 2024 r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W CZYŻACH 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach , jest samorządową instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 87), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693, 1872), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

5) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

§ 2. 1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach, którego nazwa to „Gminny Ośrodek Kultury 

w Czyżach” jest Gmina Czyże. 

2. Nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czyżach sprawuje Wójt Gminy Czyże. 

3. Obsługę finansową Ośrodka prowadzi Urząd Gminy Czyże. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach posiada osobowość prawną i wpisany jest do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez organizatora. 

5. Gminny Ośrodek Kultury w Czyże obejmuje swoją działalnością gminę Czyże, obszar Rzeczpospolitej 

i poza granicami kraju. 

6. Ośrodek korzysta z pomocy merytorycznej Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego 

w Białymstoku. 

7. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach mieści się w Czyżach. 

8. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach używa pieczęci wzdłużnej zawierającą nazwę w pełnym brzmieniu. 

9. W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą: 

1) Świetlica Wiejska w Czyżach, 

2) Świetlica Wiejska w Klejnikach, 

3) Świetlica Wiejska w Kuraszewie, 

4) Świetlica Wiejska w Kamieniu, 

5) Świetlica Wiejska w Morzu, 

6) Świetlica Wiejska w Zbuczu, 

7) Świetlica Wiejska w Kojłach, 

8) Wiejski Ośrodek Aktywności Lokalnej w Osówce, 

9) Świetlica Wiejska w Hukowiczach, 

10) Biblioteka Publiczna w Czyżach, 

11) Punkt Biblioteczny w Klejnikach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1913



Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W CZYŻACH 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach prowadzi działalność kulturalną w zakresie wychowania, 

edukacji, rozwoju i promocji amatorskiego ruchu artystycznego oraz upowszechniania kultury. 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach prowadzi działalność kulturalną na terenie gminy Czyże, którą 

realizuje poprzez: 

a) współpracę z placówkami kulturalnymi działającymi na terenie gminy i innymi podmiotami, korzystając 

z doświadczeń, fachowej i specjalistycznej pomocy w propagowaniu i realizacji zadań kulturalnych; 

b) promocję amatorskiego ruchu artystycznego; 

c) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i zaspokajanie potrzeb zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców; 

d) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturowych; 

e) edukację kulturalną; 

f) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, hobbystycznej, rekreacyjno-

ruchowej oraz zainteresowania sztuką; 

g) kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia i odbioru różnorodnych form 

spędzania czasu wolnego; 

h) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą; 

i) bieżąca obsługa w zakresie eksploatacji, remontów i administrowania Świetlic  Wiejskich oraz 

Wiejskiego Ośrodka Aktywności Lokalnej z terenu Gminy Czyże; 

j) rozwijania i zaspokajania potrzeb czytelnictwa; 

k) udostępniania zbiorów bibliotecznych; 

l) działalności informacyjno - bibliograficznej, popularyzacji książek i czytelnictwa. 

2. Wymienione zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach realizuje się przede wszystkim poprzez 

organizowanie: 

a) różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

b) różnorodnych form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

c) wydarzeń kulturalnych. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach należy: 

1) organizowanie wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

2) budowanie tożsamości kulturowej mieszkańców gminy; 

3) prowadzenie edukacji kulturalnej i artystycznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

4) upowszechnianie kultury, sztuki i edukacji; 

5) wspieranie, organizowanie oraz promocja amatorskiego ruchu artystycznego; 

6) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

7) metodyka, instruktaż, szkolenia dla pracowników i amatorskiego ruchu artystycznego; 

8) prowadzenie przeglądów i konfrontacji amatorskiego ruchu artystycznego; 

9) promocja Gminy Czyże. 

2. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury w zakresie działalności bibliotecznej należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwojowi 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych,  

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy 

regionu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1913



2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczenia na zewnątrz z uwzględnieniem 

szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, prowadzenie wypożyczeń między 

bibliotecznych; 

3) organizowanie czytelnictwa osób dorosłych, dzieci i młodzieży, udostępnianie materiałów bibliotecznych 

ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

4) organizacja czytelnictwa i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem dorosłym jak i dziecięcym 

mającym na celu rozwijanie zainteresowania książką, popularyzację nauki, kultury i sztuki; 

5) prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej 

i popularyzatorskiej; 

6) tworzenie i udostępnianie danych bibliograficznych i faktograficznych; 

7) upowszechnianie dostępu do Internetu oraz innych form multimedialnego przekazu i udostępniania zasobu 

bibliotecznego w wersji elektronicznej, tworzenie i udostępnianie własnych baz komputerowych, 

katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych w wersji elektronicznej; 

8) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami 

w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

9) organizowanie konkursów czytelniczych i innych otwartych form pracy z czytelnikiem, rozwijanie 

zainteresowań sztuką i tradycją regionu; 

10) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej poprzez szkolenia i wymianę doświadczeń; 

11) podejmowanie również innych działań wynikających z potrzeb lokalnego środowiska jak i mieszkańców 

gminy oraz prowadzenie działalności o zasięgu ogólnopolskim bądź uczestnictwo w takiej działalności 

organizowanej przez inne podmioty 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt w trybie i na zasadach określonych w ustawie  z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87). 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i wykonuje wobec nich czynności 

z zakresu prawa pracy. 

4. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie działalnością instytucji kultury, 

b) opracowanie planów działalności merytorycznej, 

c) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji, 

d) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji, 

e) prowadzenie kompleksowej polityki personalnej, 

f) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań rzeczowych, finansowych 

oraz wniosków inwestycyjnych, 

g) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

h) sprawowanie ogólnego nadzoru w ramach kontroli zarządczej, 

i) współpraca z władzami samorządowymi, instytucjami kultury, fundacjami i organizacjami 

pozarządowymi, twórcami i artystami. 

5. Dyrektor kieruje i odpowiada za całokształt zadań związanych z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czyżach i prawidłowym wykorzystaniem przydzielonego mienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1913



Rozdział 4. 

MAJĄTEK I ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 7. 1. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach jest roczny plan finansowy 

ustalony z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej przez Gminę Czyże. Plan finansowy sporządzany jest 

zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

2. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach finansowana jest z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa, organizatora oraz z pozyskanych środków 

zewnętrznych w tym z Unii Europejskiej; 

b) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

c) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

d) przychodów z prowadzonej działalności; 

e) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

f) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

g) innych źródeł. 

3. Gmina Czyże przekazuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ KULTURALNA 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach może prowadzić działalność gospodarczą, inną niż kulturalną 

w zakresie: 

a) wynajmu świetlic, wynajmu pomieszczeń, organizacji imprez zleconych; 

b) organizowania kursów i szkoleń; 

c) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, wydawnictwa Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach,  

dzieł twórców; 

d) organizowanie i prowadzenie działalności wystawienniczej; 

e) prowadzenie działalności impresaryjnej; 

f) usług reklamowych, filmowych, video, fotograficznych 

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową. 

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1913


		2024-04-04T12:42:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




